
1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO TAURISANO POLO 1 
Via Negrelli, 3 - 73056 TAURISANO (LECCE)  

 Tel. (0833) 621517 

 Cod. Mecc.: LEIC88900T – Cod. Fisc.: 90037040756 

E-mail: leic88900t@istruzione.it, leic88900t@pec.istruzione.it 
 

Fondo Sociale Europeo  

PON “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

10.1.1A-FSEPON-PU-2019-83 “La SCUOLA di TUTTI” 

 

Modulo formativo madrelingua inglese “MOVERS” 

Inclusione sociale e lotta al disagio – 2^ edizione 

 

Protocollo in intestazione  
 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DOCENTI ESPERTI ESTERNI  

MADRELINGUA INGLESE 

PROROGA DEI TERMINI 
 

 

   All’Albo on line – SEDE 
 

Al sito Web d’Istituto - SEDE 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165,  recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

Vista la nota MI prot. n. AOODGEFID/28311 del 10 settembre 2020 di autorizzazione e 

impegno di spesa sul progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-83 “La SCUOLA di TUTTI”; 

Visto l’Avviso pubblico per la selezione di docenti esperti esterni madrelingua inglese prot. 

6198 del 30.07.2021; 

Preso e dato atto che la procedura di evidenza pubblica di cui al predetto avviso è andata    

deserta; 

Ritenuto necessario riaprire i termini previsti da detto Avviso pubblico per l’avvio delle 

previste attività formative in tempi brevi;  
 

 

D I S P O N E  
 

 

Il termine finale di Sabato 29 agosto 2021 previsto dall’ Avviso pubblico prot. 6198 del 

30.07.2021 è differito improrogabilmente a Domenica 12 Settembre 2021. 

Le domande pervenute oltre tale data o con modalità diverse da quelle richieste non 

saranno ritenute valide. 

ISTITUTO COMPRENSIVO TAURISANO POLO 1 - C.F. 90037040756 C.M. LEIC88900T - istsc_LEIC88900T - ISTITUTO COMPRENSIVO - TAURISANO POLO 1

Prot. 0007655/U del 02/09/2021 14:02

mailto:leic88900t@istruzione.it
mailto:leic88900t@pec.istruzione.it


2 

 

Gli enti  formatori interessati all’aggiudicazione del servizio di cui al presente Bando 

dovranno far pervenire a questo Istituto la domanda di partecipazione Allegato 1, debitamente 

compilata e corredata dei documenti richiesti, esclusivamente tramite posta elettronica 

all’indirizzo pec leic88900t@pec.istruzione.it, entro e non oltre le ore 23,59 di Domenica 

12 Settembre 2021. 

Non saranno in alcun modo accettate le domande inviate dopo la scadenza indicata.  
 

La domanda di partecipazione alla selezione Allegato 1 dovrà essere indirizzata al Dirigente 

scolastico dell’Istituto Comprensivo Taurisano  Polo 1, Via Negrelli, 3, 73056 Taurisano 

(Lecce). 
 

All’istanza di partecipazione Allegato 1, redatta dall’ente formatore a pena di esclusione ai 

sensi e per gli effetti del DPR 445/2000 sul modello scaricabile dal sito web dell’Istituto 

all’indirizzo https://www.istitutocomprensivotaurisano.edu.it, sezioni Albo On line e 

Amministrazione Trasparente, sotto sezione Bandi di Gara e contratti, devono 

necessariamente essere allegati:  
 

a) Curriculum vitae in formato europeo aggiornato di ciascun esperto madrelingua  

inglese proposto per le richieste attività formative. 

b) Fotocopia di un documento di identità personale valido firmato da ciascun esperto 

madrelingua inglese proposto. 

c) Titoli culturali e professionali di cui alle precedenti lettere a) e b)  dell’’Allegato 2 

all’Avviso AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 posseduti da ogni esperto 

madrelingua proposto. 
 

Saranno parimenti esclusi dalla valutazione dell’offerta/candidatura gli enti formatori che 

omettono per i propri candidati la presentazione dei documenti espressamente richiesti dal 

presente Avviso o che facciano riferimento a documenti già in possesso di questa 

Amministrazione.  
 

La presentazione della domanda Allegato 1 obbliga espressamente l’Ente formatore 

partecipante all’accettazione di quanto espressamente previsto nell’originario Avviso di 

selezione. 

In capo all’ente persona giuridica aggiudicatario del servizio formativo in argomento verranno 

accertati i requisiti previsti dagli artt. 80 – 83 del  D. Lgs. n. 50/2016. 
 

Informazioni e chiarimenti eventuali sul presente Avviso potranno essere richieste 

direttamente presso la Segreteria dell’Istituto Comprensivo Taurisano Polo 1, Via Negrelli, 

3, oppure contattando il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi Rocco DE ICCO 

e/o l’Assistente amministrativa Tania MACAGNINO al n. tel. 0833 621517.  
 

Il presente provvedimento viene affisso in data odierna all’Albo dell’Istituto e pubblicato sul 

sito web istituzionale all’indirizzo http://www.istitutocomprensivotaurisano.edu.it, sezioni 

Albo on Line e Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi, ad ogni effetto 

conseguente. 
 

mailto:leic88900t@pec.istruzione.it
http://www.iismeucci.gov.it/


3 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti gli elementi di 

interesse relativi all’avvio ed attuazione del presente progetto a co-finanziamento comunitario 

formeranno oggetto di pubblicazione nelle specifiche sezioni del sito web dell’Istituto 

all’indirizzo http://www.istitutocomprensivotaurisano.edu.it. 
 

 

 

Taurisano (Lecce), 2 settembre 2021 

 
 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Documento firmato digitalmente da 

Maria Abbondanza BAGLIVO 

 

http://www.istitutocomprensivotaurisano.edu.it/

